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Dienos Klausimai
Birželio 4-tą Abilene, Kansas, Įvyko didelės iškilmės 

surengtos generolo Eisenhower’io pagerbimui. Mat, re- i 
publikonų kandidatas U. S. prezidento vieton yra šiame ; 
miestelyje praleidęs savo vaikystės dienas. Abeline turi 
tik apie šešis tūkstančius gyventojų, bet iškilmių laiku, 
kurios užsitęsė porą dienų, čia dalyvavo per 70,000 žmo
nių suvaržiavusių iš artimų ir tolimųjų vietų. Čia iš visos 
šalies prigužėjo šimtai spaudos bendradarbių ir repor
terių.

Gen. Eisenhower Abelinėj pasakė pirmąją politinę 
kalbą. Jis pažymėjęs, kad demokratai perilgai išbuvo 
administracijoj, pridarė žalingų klaidų, ypatingai slap- i 
tais susitarimais Jaltoje, Taherane užleido komunistams | 
svarbias pozicijas Europoje ir Azijoje, tad laikas vyriau-! 
sybę pakeisti naujais žmonėmis. Mūsų šaliai gręsia šios 
keturios didžiausios nelaimės: nesantaika, infliacija, per- 
dideli taksai ir perdidelė centralizacija vyriausybėje.

Birželio 5-tą Eisenhower, kaip civilis asmuo, turėjo 
pirmąją spaudos konferenciją, kurioje atsakinėdamas į 
paklausimus palietė daugybę problemų ir aktualijų, kaip 
tai užsieninę politiką, darbo įstatymų suprastinimą, eko- ■ 
nominę kontrolę’ karo ir taikos laiku, vyriausybės paramą ! 
ūkio produktų atžvilgiu, federalinę pagelbą švietimo rei- i 
kalams vargi ilgesniuose šalies rajonuose. Eisenhower; 
taipgi nurodė, kad pačiais svarbiausiais siekiais reikia i 
laikyti tikros teisingos taikos ir saugumo Įgyvendinimą pa- ‘ 
šaulyje.

Eisenhower’io pareiškimai sukėlė įvairiausių komen
tarų. Rėmėjai jo kalbomis ir pareiškimais labai paten- 

.kinti, o politiniai oponentai ieško tik silpnų vietų ir sten
giasi jų svori kuo labiausia sumažinti.

* * *
Birželio 5-tą Prancūzijos komunistai mėgino pravesti 

dideli streiką, kaip protestą prieš suėmimą ir Įkalinimą 
raudonųjų vado Jaques Duclos. 3,0(H) komunistų sufana
tizuotų darbininkų buvo įsiveržę i vyriausybės vedamą 
Renault automobilių dirbtuvę Paryžiuje, vienok- už kelių 
valandų pasišalino be pasipriešinimo. Tai buvo pats di
džiausias jų pasirodymas. Komunistų vadai, planuodami 
šį streiką, tikėjosi įtraukti milijonus darbininkų, vienok 
vyriausybes a|>skaičiavimu jų—paklausė bik aj>ie-du pro
centai visos šalies darbininkų. Tai yra skaudus Prancū
zijos raudoniesiems smūgis. To dar neužtenka. Pran
cūzijos militariniai autoritetai birželio 7-tą iškrėtė ko
munistų centrus keturiuose didžiausiuose Prancūzijos uos
tuose ir laivyno bazėse, būtent, Toulon’e, Brest’e, LorienVe 
ir Bordeaux. Per šiuos uostus įgabenama daugiausia mi- 
litarinių reikmenų iš U. S. Autoritetai taipgi stiėmė daug 
komunistų partijos veikėjų ir pačiupo apsčiai įkriminuo- 
jančios medžiagos. Vidaus reikalų ministerijos pareigū
nai sako, kad visi komunistų vadai, už palaikymą kon
takto su svetima nedrauginga valstybe, šnipinėjimą, per
versmo organizavimą bus teisiami ir baudžiami kaip ša
lies išdavikai. * * *

Naujasis alijantų vyriausias komandierius Europoje 
generolas Ridgway birželio 6-tą, vakarinės Europos išlais
vinimo astuonių metų sukakties proga, pasakė smarkią 
kalbą. Jis pareiškė, kad komunistų ir vakariečių karo 
atveju vakariečiai turėtų skaudžių nuostolių, vienok ko
munistai karą prakištų ir susilauktų pilnos destrukcijos. 
Europos išlaisvinimo sukakties iškilmės Įvyko Utah pajū
ry, Prancūzijoj, kur astuoni metai atgal alijantų jėgos 
įsiveržė Europon ir ją išgelbėjo iš nacių.

CHICAGO BIRŽELIO BALF SKYRIUS MINĖS
MĖNESJ PRISIUNTĖ 

$1,500.00
BIRŽELIO 15 D

KUNIGO N. PAKALNIO SUKAKTĮ
GRAŽIAI PAMINĖJO

Sukaktuvininkas Kun. Norbertą t Pakalnis

AUKOS LIETUVOS 
IŠLAISVINIMO

FONDUI
kuopa iš Shedyside, Ohio,

Išlaisvinimo Fondui
261 

Lietuvos 
j prisiuntė 30«centų.
, LRKSA 38 kuopa. Homestead, 
i Pa.—$2.80.

Fondo vadovybė dėkoja už au- 
I ką ir kviečia kuopas ir narius 
neužmiršti šio fondo. Šį menesį 
viso pasaulio laisvieji lietuviai 

I mini liūdnuosius birželio mėne- 
į šio Įvykius ir kelia balsą dėl ru
sų bolševikų prieš lietuvių tau
tą vykdomo genocido. Lietuvos 
gelbėjimui ir nepriklausomybės 
atkovojimui reikia moralinių ir 
medžiaginių jėgų. Dėlto kiek
viena auka kovos akcijai parem
ti yra aukštai įvertinama.

BALF SANDĖLY GAUTI
DRABUŽIAI IR KITI
DAIKTAI 1952 M

GEGUŽĖS MĖN

LRKSA 58-TAS SEIMAS
JAU ČIA PAT

, BROOKLYN. N. Y.—Sekma- \ tė Aldona Kepalaitė deklamato- 
dienį, gegužės 25-tą, Apreiški- Į rius Romualdas Kasielius. solis- ; 
mo parapija iškilmingai paminė- -
jo savo kleobno kun. Norberto 
Pakalnio 40 metų kunigystės su
kaktį.

Sukakties minėjimas pradėtas 
bažnyčioje U-tą valandą iškil
mingomis pamaldomis. Mišias 
laikė pats sukaktuvininkas asis-

i CONNECTICUT:
Į Putnam, A. Aistis . .
i Waterbury.

J. Jankauskas.........
A. Jankauskiene . .
A. E. Petrauskaite

Svarai
14

41

48

CHICAGO. Ill.—Kas ką besa
kys apie Chicago, vistiek ji pir
mauja daugelyje sričių. Ir BALF 
paskelbus pavasario vajų, tuoj 
sujudo: kvietė kalbėtojus, su
rengė eilę vaidinimų, šaukė susi
rinkimus ir rezultate BALF va
jaus Chicagoje pradžiai—tuoj 
surinko ir jau centrui birželio 
mėnesi pasuntė $1,500.00.

Žinoma, tokiai Chicagai, kur 
vien tremtinių yra apie 13.000, 
tai nedaug, bet. atminkit, kad 
tik pradžia. BALF visi skyriai, 
BALF apskritis, BALF vajaus 
komitetas, gelbstinčios BALF 
draugijos ruošiasi dideliems dar
bams. dideliam vajui.

Chicagoje turime didelę spau
dą ir radijo programas, kurios 
talkininkauja BALF vajui; turi
me BALFui gelbstinčias parapi
jas, veiklius klebonus ir draugi
jas.

Aukodami BALFui—pagelbs
ti! i nelaimingiausių lietuvių na
mus įleist spindulėli saules švie
sos, duoti kąsni duonos, gauti 
vaistų, vaikučiams išlaikyti svei
katą. ligoniams pagelbėt pa
sveikt ir amžių pailgint

i ŠEIMINIS BANKIETAS JVYKS LIEPOS l-MĄ 
STATLER VIEŠBUČIO PATALPOSE

šių metų birželio 30-tą ir liepos 1, 2 ir 3 dienomis, 
; Statler Hotel patalpose, New York City, bus LRKSA 
I seimas. <

Tam seimui surengti New Yorke yra sudarytas iš apy- 
! linkės LRKSA kuopų atstovų komitetas, kuris glaudžiai 
santykiauja su centro valdyba tam seimui sušaukti, kad 

‘ jis kuo puikiausiai pavyktų. Komisijos nariai išsijuosę 
dirba, ypač kun. V. Dabušis, S. K. Lukas, P. Minkūnas. 
A. Spaičys, P. Kubilius, K. Krušinskas, P. Montvila, J. 

! Stasilionis, Spranaitis ir kiti. Dažnai laiko susirinki- 
i mus, planuoja ir tariasi būsmojo seimo programos rei
kalais.

Laike seimo, liepos 1-mą dieną, Statler Hotel salėj bus 
didelis ir šaunus bankietas—vakarienė su menine progra
ma, kurią išpildys Įžymūs dainininkai ir muzikai. Šiuo 
bankietu bus kartu paminėta ir LRKSA 65 melu gyvavi
mo sukaktis. Bankiete dalyvauti yra kviečiami nevien 
tik LRKSA nariai, bet ir nenariai lietuviai, kuriems yra 
brangi lietuvių katalikiška veikla. Čia susirinkę visi kar
tu pasidžiaugsime seniausios šioje šalyje lietuvių orga
nizacijos veikla ir jos laimėjimais, kuri yra fraternal i i ie 
lietuvių kataliku apdraudos organizacija Amerikoje, ku
rioje tūkstančiai lietuvių priklauso, kuri 'kovoja dėl savo 
narių gerovės ir Lietuvos laisvės bei nepriklausomybes 
atstatymo.

Bankietas bus liepos 1-mą diena, 7:30 vai. vakare. 
Statler Hotel, Seventh Ave., tarp 33-čios ir 31-tos gat
vių, New York City. Įžanga $5.50 asmeniui.

S. K. Lukas

1 tės Diana Mockeliūnaitė ir į 
Agnės Skariilytė. <

, mišrusis ir v>rų chorai, vadovau-
; jant muzikui Povilui Sakui, pa-
i dainavo gražių lietuviškų dainų.
Chorams ak mpanavo dr. Jonas
Skarulis. . MASSACHUSETTS:

Sukaktuvi inkas, pasakęs gra-! Brockton, M. Plaušinaitis . 
patrijot nę kalbą, nuošir- ' NEW JERSEY;

HALF 132 skyrius

o parapijos ILLINOIS:
Rockford. HALF 85
MAINE:
Ruhiford, Mrs. B. Stasiui!--' . . .

tunjant kun. Jonui Kintai, kun. ! žią x ntw j
Juozui Aleksiūnui ir kun. Bru-■ džiai oadėl jo iškilmių rengė- Į Ein->iu 
no Krurji. Kun. Viktoras Di- . jams kaibfojams, artistams iri 
džiūnas. O.F.M., pasakė turinin-i visiems dalyviams.
gą pamokslą apibudindamas su-J parapijiečiai. įvertindami jo|Uu“C 1 
kaKtuvimnko nuopelnus Bazny- darbus padovanojo gražų Cadil- ! Krookl>n 
ciai ii tautai. I lac automobilį.

5 P. M. paiapijos auditorijoj. Sukaktuvininkas gavo daug 
įvyko sukaktuvinis bankietas. sveikinimų laiškais ir telegramo- j 

Užsibaigus vakarienei, prasi- mis, kurių dalis buvo perskaity- 
dėjo programa, kuriai vadovavo ta čia pat bankiete.

Kun. J. Vaškys Tėvų Pranciš
konų vardu, kaip dideliam jų or
dino bičiuliui ir rėmėjui, įteikė 
dailininko C. Januso nupieštą 
paveikslą.

Gegužės 23-čią sukaktuvininką 
gražia programa pagerbė para
pijinės mokyklos seselės moky- 

i tojos ir jų auklėtiniai.
j Kun. N. Pakalniui linkime

no Kruzui.
j NEW YORK:
■ Bronx. P. Bložė

Jona.- A lyta . . .
M. Gelšis .........

134

20

20

18
60

PRADEDA BALF VAJŲ R. LEŠKAUSKUTIS 
BIRŽELIO 14 D. - PRIGĖRĖ

kun. jonas Pakalniškis. Sveiki
nimų ir linkėjimų kalbas pasa
kė kun. V. .Dabušis. kun. Jo
nas Kinta Tėvų Pranciškonų 
provincijolas kun. Justinas Vaš- 
kys, dailininkas V. K. Jonynas, 
mokytojas A. Bendorius, N. C. 
W. C. atstovas kun. Kelly.

Parapijiečių vardu kalbėjo 
Juozas Mačiulis, kurs nuosek
liai apibudino sukaktuvininko 
veiklą ir jo nuopęlnus vietinei į tvirtos sveikatos, nenuilstančios 
parapijai. i energijos toliau darbuotis Baž-

Meninč programa taipgi buvo | nyčios garbei, savo numylėtos 
įvairi ir įdomi. Ją išpildė pianis- 1 tautos ir tėvynės gerovei!

J. Kundrotas . 
Ona Lubinskas 
Mačiulaitis . .

Maldaikis .
Malinauskas 
Minkūnas .

C.

P.

P.
J.
M.
A.

Mr. Philips..........................
Petras Pupius . . .'.............

Rimkūnas ........................
Smulskis ........................
Stučiūtė ........................

Vaitekūnas ...................
Jonas Veršelis ...................

V. Januškaite Zaunienč . . 
Elmhurst. Kazys Vainius .... 
Hoosick Falls, Simon Naujalis 
Long Island City, M. Žibuda 
Middle Village, Alinskiene. . 
New York, Mrs. Kuhlmann.. 
New York, Jonas Vaičys . ,

8

6

4
13

11
8

18

10
31

3
42

ROSELANDO ŽINIOS

Vasarinių Rūbų Vajus
ROSELAND. Ill. — BALFo 

57-to skyriaus valdyba, vykdy
dama centro atsišaukimą, birže
lio mėn. nuo 8 iki 15 dienos 
skelbia vasarinių rūbų vajų. Kas 
tokių rūbų turėtų, esate malo-

LIETUVOS VYČIŲ
NAUJŲ NARIŲ

VAJUS

546
PENNSYLVANIA:

i Kingston. A. Kahnanauskienė. . -18
I Pittsburgh, N. N........................... 22
j Reading, Mrs. A. Radzevic. . ■ • 180

220

SAN FRANCISCO, Cal. — 
Daug skaitote apie Los Angeles, 
Cal., bet lietuvių yra ir San niai prašomi atnešti į sandėliu-

; Francisco bei Oakland, Cal., ku- ką—rūbinę.
. riuodu skiria tik jūrų įlanka, 1 Visų Šventųjų parapijos bažny- 
; per kurią nutiestas labai pagar- čios. 10806 So. Wabash Ave.
1 sėjęs tiltas. Čia veikia BALF 
1109 skyrius. Tas skyrius birželio 
1 15 d., kartu su latviais ir estais, 
rengia birželio 15 d. liūdnų įvy
kių paminėjimą. Kaip ir pride
ra, birželio įvykiai primena lie
tuvių tautos kančias, o kančioms 
mažinti dirba BALF, tad BALF 
skyriaus įsipareigojimas sveikin
tinas.

BALF skyriaus pirmininku 
yra kun. Viktoras Pavalkis, 19 
St. Mary’s St-, buvęs BALF įga
liotiniu Italijoj.

Vicepirmininke yra Genovaitė 
Zaborskienė, sekretorius Teodo
ras Chanskas, iždininku Stepo
nas Rusteika: nariai—Juozas 
Kazė, Zigmas Skiman, ilgus me
tus veikęs BALF darbe.

BALF veikloj buvo veiklūs J. 
Urbonas, ilgus metus iždininka- 
vęs, Peter Bogin, taip pat buvęs 
iždininku. Ant. Skirius, kuris 
vėliau išsikėlė į Los Angeles, 
Ant. Poškus, Joseph Vaitonis ir 
eile kitų.

Minėdami birželio įvykius, ti
kime, BALF veiklą taip pat pa
gyvins ir Europoj likusiems lie
tuviams nepagailės aukų.

kuris randasi prie

Rūbus galima palikti bet ku
riuo laiku. Vajaus vadovu—rū
bų tvarkytoju išrinktas Jonas 
Jagminas. Geraširdžiams aukoto- 

į jams iš anksto reiškiame nuošir- 
I džiausią padėką. Valdyba

Minėjimas ir Susirinkimas
L. T. B. apylinkės valdyba 

1 ruošia Lietuvos liūdniausių die- 
: nu paminėjimą.
i Minėjimas įvyks birželio men. 
i 15 dieną.

10 vai. Visų Šventųjų parapi- 
! jos bažnyčioje gedulingos pa- 
i maldos, pamokslas, o po pamal- 
1 dų parapijos salėje paskaita. Kal- 
! bes buvęs politinis kalinys J. 
i Bildūšas.
Į Tuoj po minėjimo Lietuvių 
! Tremtinių Bendruomenės susi
rinkimas, valdybos ir kontrolės 
komisijos rinkimai. Koresp.

Piknikaudami. vaišindamiesi, 
svečiuodamiesi—prisiminkim ba
daujančiuosius ir ligonius lie
tuvius Vokietijoj ir Austrijoj, 
vargstančius Italijoj ir Prancū
zijoj.

■ WISCONSIN: 
: Madison. K. Klibas .

Lietuvos Vyčių organizacijai 
šiemet mini 40 metų sukaktį. Per 
ta laiką organizacija gerokai pa
didėjo ir šiandien Vyčių kuopos , įgą qq" 
. ....... ši didžiulė siunta gegužės 7 d.

Cleveland. Ohio, uoste pakrauta i

16
BALF’o vadovybės pastangomis, 

BALF’as gavo iš Amerikos federali
nės valdžios lietuvių šalpai 40,980 

•' svarų kiaušinių miltelių, vertes $40,-

gyvuoja ir energingai dirba nuo
Maine iki Oregon ir Californi-
jos. Daug jie prisideda prie kitų laivą S. S. Prinz Willem Van Orange 
organizacijų, kaip BALF, Tary-- ir išsiųsta Į Vokietiją ir 
bos ir Federacijos dirbdami Lie- Vokietijos.. . F . . „ i \tuvos išlaisvinimo ir jos žmonių 
gelbėjimo reikalams.

Vyčiai nenuilstančiai darbuo
jasi dėl lietuvybės skleisdami 
lietuvišką kalbą ir daina; lietu
vybė jiems brangi. Vyčių orga
nizacija apdovanoja savo narius 
paskirtais laipsniais už pasidar- ' 
bavimą Lietuvos ir organizaci
jos gerovei.

Šiuo laiku eina naujų narių 
vajus ir tesis iki liepos 4-tos 
dienos. Vyčiai kviečia visus lie
tuvius katalikus prisirašyti prie 
šios įžymios organizacijos ir 
kartu dirbti Dievo garbei ir

Austriją, 
’.......... į lietuviams teks 36,050 ir

I Austrijos—4,930 svarų kiaušinių mil- 
. telių (vienas svaras kiaušinių mil- 
j lėlių prilygsta dviem tuzinam kiau
šinių).

šių miltelių supakavimas ir pri
statymas į laivą BALF’ui kainavo 
tiktai $304.67. Jūros transporto ir jų 
išskirstymo Vokietijoje ir Austrijoje 
išlaidas padengs taip pat Amerikos 
valdžia.

SUSIRŪPINO BALF
VEIKLA

, MILWAUKEE, Wis.—Šiame 
Lietuvos naudai. Visi gali pri- didmiesty BALF veikimas pra
klausyti prie Vyčiu, nežiūrint deda taip pat pajudėt. Skyriaus 
kokio amžiaus, lygiai jauni ir pirmininku išrinktas T____
seni.

, Walter R. Chinik C Cinikas)
Vajaus Pirmininkas

išrinktas Pranas 
Mickevičius, sekretorium Vikto
ras Balkaitis, iždininku Antanas 
Oberaitis. korespondente Stella 
Morkūniene. Naujoji valdyba 
stengsis pravesti BALF vajų.

Vokietijoj vien džiovininku 
sanatorijose lietuvių yra virš 
500, išprotėjusių lietuvių 38.

RACINE. Wis. — BALF 73 
skyrius rodo veiklumo. Nutarė 
ir paskelbė BALF piniginę ir 
rūbu bei avalynes rinkliavą. Rin
kėjai lankys namus. Aukotojai 
prašomi paruošti savo aukas ir 
dovanas.

Skyriaus pirmininku yra Vla
das Žilėnas, vicepirmininku dr. 
Adolfas Palaitis (buvęs Diepholz 
Vasario 16-tos gimnazijos direk
torium). sekretorius Eduardas 
Šilingas, ižd. Izabelė Tiltonienė, 
korespondentas Viktoras Kaže- 
mėkaitis. valdybos nariai—Sofi
ja Šimoliūnienė ir Helen Kom-

I pis.
BALF veiklai gelbsti ALT 

skyrius su p. J. Kapočium ir J. 
Mataičiu priešaky.

Nesenai Racine BALF sky
riaus pastangomis buvo suvai
dinti Aušros Sūnūs. Vaidino 
Kenosha artistai, gelbėjo Racine 
choras. Prieš tai buvo surengtos 
BALF atstovui Jonui Valaičiui 
prakalbos.

Praeity daug BALFui dirbo: 
Jurgis Kapočius. Helen Kompis. 
Ant. Vasiliauskas, Ant. Klapat, 
Ant. Pūras, Agota žižminskaitė 
ir kiti. M. Kasparaitis Racine 
veikimą aprašydavo spaudoje.

Dabar tiek senieji lietuviai, 
! tiek naujieji, buvę DP. puikiai 
j sugyvena ir gražiai veikia. Ypač 
! veikimas reiškiasi BALF orga- 
! nizacijoje. kuri rūpinasi Euro
poj likusiais lietuviais ligoniais, 
džiovininkais, moksleiviais, naš
laičiais ir seneliais.

TRADICINĖ PENNSYL-
| VANDOS LIETUVIŲ 

DIENA
_________ ■

GIRARDVILLE. Pa.—Lietu- 
I vių Dienos pirm. kleb. M. Dau- 
į mantas pakvietė pasitarimui se- 
jkančus kunigus: K. Rakauską, 
į J. Neverauską, J. Klimą, L. Pe- 
‘ čiukevičių ir J. Čeponį. Prama- 
! tvta ir nutarta įspūdinga Lietu
vių Dienos nrograma. kuri įvvks į 
15 d. rup-niūčio Lakewood Par
ke. Kalbėtojais pramatyta pa- 

i kviesti Pennsylvaniįos guberna- į 
torių Fine ir monsignorą J. Bal- i 

i kūną. Meninę programos dalį 
! išpildys oneros solistė Zuzana j 
! Griškaitė ir kiti dainos ir mu
zikos mėgėjai. Pelnas lietuvėms 
seselėms. Kr. J. Č.

Radijo ir vietinė spauda skel
bė, kad nuo pirmadienio, birže
lio 2-ros, yra dingę du Pittstono 

| jaunuoliai, būtent, Raymondas 
i Leškauskutis, 13 metų, ir James 
: Christie, 11 metų.

Vaikų tėvai ir artimieji jaudi
nosi, viso rajono policija irgi 

j buvo sujudus vaikų suradimui. 
Po kelių dienų tokios įtampos, 

; šetšadienį, birželio 7-tą, 10 vai. 
ryto, Raymondo Leškauskučio 
kūnas buvo išimtas iš Susquen- 
na upės Midvale sekcijoj. Plains 
Township. Už valandos surado 
ir Christie kūną.

A. a. Raymondas Leškausku
tis buvo pašarvotas Edwino A. 
Jasaičio-Sites laidojimo įstaigo- 

į je. Palaidotas pirmadienį, bir- 
i želio 9-tą. iš Pittstono Šv. Ka- 
įzimiero bažnyčios parapijos ka- 
I pinčst.

A. a. Raymondas buvo vienati- 
! nis sūnus Raymondo ir. Matga- 
rietos Leškauskų, gyv. 16 Mill 

’ St. Pittston. Jis lanke septin- 
įtąji St. Mary’s Assumption para- 
įpijines mokyklos skyrių. Jis 
i taipgi buvo aktyvus berniukų 
; skautų narys.

Šalia savo tėvu jis taipgi gi
li iam liūdesy paliko močiutę ir 
i tėvuką (grandparents) Mr, įr 
1 Mrs. Enoch Leškauskus. Vaiko 
; tėvas Raymondas Leškauskas 
yra LRKSA 7-tos kuopos narys 
ir kelis metus buvęs 4-tos Penna 
apskrities iždo globėjas. Enochas 
Leškauskas, prigėrusio vaiko tė
vukas, yra buvęs ilgametis 7-tos- 
kuopos pirmininkas.

Tėvams ir visiems artimie
siems dėl ištikusios taip skau
džios nelaimės pareiškiame gi
liausią užuojautą!

1933 m. liepos 17-tą lietuviai 
Atlanto nugalėto jai Darius ir Gi
rėnas, kažkieno pašauti, nukrito 
su savo lėktuvu ties Soldau (ne
toli Berlyno). Jie buvo ketinę 
iš Amerikos atlėkti tiesiai iki 
Kauno, kas tais laikais būtų bu
vęs pasaulinis rekordas.

Iš dar Vokietijoj likusių 8,000 
lietuvių BALF šelpia 5,041.

Austrija. — Visoje Austrijoje 
bepriskaitoma apie 200 lietuvių.

1
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LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE 
OFICIALUS ORGANAS Dorovinis Pasaulio Susmukimas gi buvo pakeistas, kad pataisyti 

kai kam sudarytą įspūdį, kad bū
ti amerikiečiu reiškia kokią nors 
ypatingą privilegiją. Tikrumoje 
"Pilietybės Diena” Jr buvo tik
rasis vardas kongreso rezoliuci- 

Kur nepažvelgsi, ką neskaitysi, visur pastebėsi, 'kad . jos, kuria buvo įsteigta “I Am 
šių dienų valstybės vadovaujasi vien grynos medžiagos "
sumetimais, o paskui valstybes seka ir jų piliečiai.

Nėra kalbos apie komunistų šalis, ten tikra vergija, 
Dievo, tikybos ir dorovės paneigimas. Ir jie (komunistai) 
mano, kad tai yra pažangiausi pasaulyje žmonės, o kitaip 
galvojančius laiko tamsuoliais, žmonijos ir liaudies prie
šais. Sukomunistėję ir subedievėję elementai deda di
džiausias pastangas jiems nepritariančius sunaikinti ir!ną. Buvo manyta, kad"šių dvie- 
nušluoti nuo žemės paviršiaus.

Čia prisimenama vienas Įvykis Paryžiuje, kuomet lie
tuviai ieškojo kitų tautų ir valstybių užtarimo ir paramos 
kuriant nepriklausomą Lietuvą. Ten buvo surengtas lie
tuvių vakaras į kuri pakviesti atsilankė svetimų valsty
bių vyrai. Tam reikalui buvo gautos patalpos, kurias 

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.! pasistengė parengti lietuviškais tautiniais papuošimais. 
i'HONi'- Wilk- u<ri-0 3-1711 Vienas Įžymus Lietuvos vyras daug prisidėjo prie to gra

žaus darbo. Bet kuomet tarp ko kito pakabino ant sienos 
Kristaus kančią—kryžių, vienas iš šalies jam pastebėjo: 
kam, tamsta, kabini tą kryžių Į kuri pats netiki. Lietu- 

■ vis diplomatas jam atšovė: gal, tamsta, ir turit teisybės, 
kad aš netikiu, bet aš vienas nieko nereiškiu prieš savo 
tautą, kuri yra katalikiška ir kaino tokią aš gerbiu ir 
būčiau menkos vertės lietuvis, jei aš paneigčiau, kas mūsų 
lietuvių tautai yra brangu.

Žinoma, šiandien komunistų tarpe nei neužsžimink 
apie tautai brangius Įsitikinimus, jie visa tai laiko prie
tarais ir viską tempia ant komunistiniai rusiško kurpa
lio. O kaip i tai žiūri vakarų demokratijos? Ogi jos ven
gia net išsižioti prieš komunistų užmačias. Kiek šiandien 

I vakarinės demokratijos turi vargo, kai į komunistų kruvi- 
. nūs nagus nateko ištisos tautos ir valstybės. Vakarai nori 
i taikos, gi Stalinas irgi sako, kad ir jis ieško taikos, su- 
I prantama, komunistinės taikos—reiškia visas pasaulis turi 
i virsti komunistišku.

Kas Įvyko šiomis dienomis Lietuvoje? Ateina žinios, 
i kad vienatinis Lietuvos vyskupas Paltarokas buvo nu
vežtas į Maskvą ir ten iš jo pareikalauta atsisakyti nuo 
ištikimybės Romos Katalikų Bažnyčiai, žinoma, toks 
uolus vyskupas negalėjo su tokiu reikalavimu sutikti, vie
nok manoma, kad komunistai sudarys raštą ant kurio 

: padės vyskupo vardą ir paskelbs pasauliui, kad jis sutiko 
j su komunistų užgaidomis.

Čia dar vis ieškoma išeities, būk su tokiais Dievo ir 
žmonijos priešais ir engėjais dar galima prieiti prie 
taikos. ■ Į

Šventasis Tėvas Eucharistinio kongreso Barselonoje 
metu per radijo iš Romonos pareiškė, kad komunistų 

..kalbos apie, pasaulio taika yra tik tuščias žodžiais žai- 
Minias ir bereikalingas laiko ąikvojimas. f 
ka Įvyks, kuomet jis atsinaujins Kristuje. Pasaulio ga- 

- Iiwitri'M7ri'eš‘'sirvcr■ Įsitikinimus vis dar ko tai -laukia jm-
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NEPAMIRŠKIME!

Išvakarėse

Lietuvis negali pamiršti Lietuvos, ši tiesa turėtų būti 
nuims šventa. Kodėl? Atsakymas yra aiškus. Lietuva yra 
mūsų tėvų žemė. Tai yra kraštas, kuriame mes gimėme, 
praleidome kūdikystės dienas, kūrėme gyvenimą ir norė
jome būti laimingi. Svarbiausia priežastis tačiau, kodėl' 
mums nevalia pamiršti gimtosios šalies yra ta, kad mūsųj 
bočių šalis, mūsų vaikystės dienų kraštas yra dideliame i 
skausme. Jos vaikai, surakinti nelaisvės pančiais, ken
čia sunkią priespaudą, nuožmų neteisingumą ir pasaulio 
istorijoj nebūtus teriojimus. Atrodo, kad mūsų pavergtos 
tėvynės skausmo baisumas mums visiems yra jau žino
mas ir apie tai kalbėti nebebūtų reikalo

O kaip lengvai mes tai pamirštame. Mes pamirštame 
tai taip lengvabūdiškai, tarsi tai būtų menkas dalykas, 
tarsi mūsų gyvenimo tai visai neliestų, tarsi tai mūsų jo
kiam uždaviniui neipareigotų. Nesunku yra suprasti, 
kodėl mes kenčiančiuosius taip lengvai pamirštame. Taip 

, būna todėl, kadangi mes save labiau mylime nei juos, nei 
•tuos; kurie labai kenčia, kurių akys-, yra. nūkiįeiptos j mu^.- 
'gyvenančius laisvėje. Mes turime savo-rūpesč4Ū$| savo 
darbus, savo siekimus ir nepasisekimus—mes turime savo.
’.aušiną, kuris, lyginant su pavergtifju'skausmiFYevX’ngje, 

yra tik mažas lašas prieš vandenyną. Mums daugiau 
reiktų pamiršti save, kad mes geriau atsimintumėm ki
tus—tuos, kuriuos mes turime atsiminti, kurių nevalia 
mums pamiršti, tuos, kurie yra mūsų broliai ir seserys, 
jau metų metus kenčia vergiją. Juos nepamiršti, juos am
žinai atsiminti ir jiems visom galimom ir turimom priemo
nėm padėti yra paties Dievo noras ir i pareiga vimas.

Tikėdami i Dievą ir būdami krikščionys, žinome, kad 
negalime pamiršti, kad reikia padėti tiems, kurie yra ne
laimėje, kurie labai kenčia. Mes žinome: alkanam reikia 
duoti valgyti, trokštanti pagirdyti, neturinčiam duoti dra
bužių, reikia keleivi Į namus priimti, rūpintis kaliniu, li
goni aplankyti ir mirusi palaidoti. Tylos ir susimąstymo 
valandoje mes turėtumėm tikrai nuoširdžiai ir su atsida
vimu klausti: kas yra alkanas, kas yra ištroškęs, kas ne
turi kuo apsirengti, kam reikia parūpinti poilsiui namus, 
kas kenčia kalinio skausmus, kas sunkiai serga, kieno mi
rusio niekas nedrįsta palaidoti?—Ir tada atsilieps mums 
balsas-iš Sibiro katargos. atsilieps balsas iš tėviškės kalė
jimo, atsilieps balsas iš Lietuvos miškų gilumos. Jis bus 
pavergto ir labai kenčiančio žmogaus balsas, jis bus balsas 
partizano, kenčiančio ir mirštančio už Lietuvos, mūsų 
tėvynės, išgelbėjimą ir laisvę. Anas balsas mums kal
bės:—tai bus nelaisvėje kenčiančio lietuvio žodžiai: kam 
dar klausti? Ar nežinot, kad aš esu labai alkanas ir iš
troškęs, kad aš neturiu drabužių ir nerandu vietos galvai 
priglausti? Argi jūs. nežinot, kad aš kenčiu daugiau nei 
kalinys, kad manęs sunkiai sergančio niekas neaplanko? 
Ir kas mane drįs palaidoti, kai aš mirsiu partizano mir
timi? Argi jūs nesuprantate, argi jūs nejaučiate, kad aš 
esu labiausiai reik*alingas jūsų atsiminimo ir pagelbos?

Tas balsas mus sukrečia, verčia susimąstyti—mus, ku
rie esame privalgę ir atsigėrę, kurie esame gražiai apsiren
gę ir turime namus patogiai gyventi; mus. kurie esame 
laisvi ir sveiki. Mes sujaudinti klausiame, ką turime da
ryti, kad pavergtųjų nepamiršus, kad kenčiantiesiems pa
gelbėjus. kad Lietuvą iš didelio skausmo išgelbėjus. Kas 
darytina?

Reikia aukos—medžiaginės ir dvasinės. Tiktai auka 
mes galime palengvint skausmą nelaisvėje kenčiančiųjų, 
pagreitinti pavergtos tėvynės išlaisvinimą. Auka yra žen
klas mūsų nepamiršimo, mūsų didelio troškimo pagelbėti. 
Medžiaginiai mes aukojame, remdami draugijas ir žmo
nes. kurie vienu ar kitu būdu aukojasi ir dirba Lietuvos 
išlaisvinimo naudai. Dvasiniai aukojame, ugdydami sa
vyje ir savo vaiku širdyse tas lietuviškas tradicijas bei 
idėjas, už kurias šiandien miršta mūsų numylėto bočių 
krašto kankiniai. O didžiausia dvasios auka yra malda. 
Dažnai atrodo, kad tik vienas galybių Dievas dideliu 
stebuklu begali išgelbėti mūsų pavergtosios tėvynės vai
kus iš didelio skausmo.

Reikėtų padaryti didi pažadą—reikėtų nepraleisti nei 
vienos dienos neatkalbėjus šią maldą, kurią 'kalbėjo mū
sų tėvų šalies Laisvės Pranašas monsinjoras Maironis:

Apsaugok, Aukščiausias, tą mylimą šalį, 
Kur mūsų sodybos, kur bočių kapai. 
Juk tėviška Tavo malonė daug gali, 
Mes Tavo per amžius suvargę vaikai.

Dr. K. c.'

- +

Visuomeniniai Klausimai
Rašo K. B. MIKALAUSKAS

An American Day".
Pilietybės dieną norima “pa

gerbti visus tuos, kurie dėka sa
vo amžiaus ar natūralizacijos 
būdu įsigijo Amerikos piliety
bę." Ta pačia proga ja bus pa
gerbiama Amerikos Konstituci
ja, kuri, kaip žinome, buvo pa- 

i sirašyta 1787 m. rugsėjo 17 die-

jų jubiliejų sujungimas atatin- 
ika dienų idealus ir tikslus. Kon
stitucija juk yra pilietybės pa
grindas ir piliečiai laikosi Kon
stitucijos nuostatų.

Jungtine Rezoliucija Kongre
sas įgaliojo Prezidentą kiekvie
nais metais išleisti proklamaciją 
kviečiant piliečius atatinkamai 
paminėti Pilietybės Dieną” baž
nyčiose, mokyklose ir kitose ata
tinkamose vietose su atatinka
momis ceremonijomis”. Vyriau
sybės įstaigos dieną paminėtų iš- 
keldamos valstybines vėliava.

Rezoliucija taip pat pageida
vo, kad civiliniai ir švietimo va
dovai dieną panaudotų “piliečių 

‘ įsąmoninimui kokios yra jų pa- 
į reigos, atsakomybė ir privilegi
jos Jung. Amerikos Valstybių ir 
vietiniu valstybių atžvilgiu.”

C. C.

PROTESTANTIŠKI 
PAGRINDAI

Protestantai padedami visą 
viltį Kristaus nuopelnuose, pa- į 
neigė darbo nuopelną sielos išga
nymui. Tai buvo mirtinas smū
gis krikščioniškajam organizmui, [ 
jo vieningumui. Kiekvienas su ' 
savo Biblija, kiekvienas turėjo 
sau kunigą tvarkydamasis pagal 
savo sąžinės diktavimą, šeimos ir 
valstybės solidarumas palūžo; 
eligija nebeturėjo įtakos į vi
suomenę. Dievo ir žmogaus ka
ralystės tapo padalintos.

Evangelija buvo atskyrusi re- 
igiją nu0 politikos, protestantai 
ujungė; priešingai, kur Evan
gelija buvo sujungusi dorovę su 
eligija, ten jie atskyrė. Šiuo ke- 
iu einant krikščionis protestan- 
as padarė iš savęs centrą ir vie- 
lintelį gyvenimo tikslą. Pats 
ūuteris išsigando šitokio indi- 
■idualizmo, vedančio į socializ

mą.
Tada drąsesnieji grįžo prie 

Evangelijos, nešdami ją į visuo- 
neninę santvarką, tik nelaimė,

kad Evangelijai atėmė viršgam- 
tiškumą, paversdami ją Social 
Gospel (socialine Evangelija).

KATALIKŲ BAŽNYČIOS 
MINTIS

Katalikų Bažnyčia reagavo į 
reformatorius padvigubindama 
savo visuomeninę veiklą per li
gonines. prieglaudas, mokyklas 
ir įvairias kitas institucijas. Ro
dos, pats Kristus darbininko iš
vaizdoje būtų atėjęs išspręsti so
cialinių problemų, ištiesdamas 
rankas vargšams.

1891 m. Popiežius Leonas XIII 
oficialiai apgynė darbininkiją 
nesugriaunama savo Rerum No- 
varum enciklika. Liberalai, pro
testantai, socialistai ir naciona
listai tuojau pakėlė protestą, Įro
dinėdami, kad Bažnyčia suklydu
si užsiimdama pasaulietiškais rei
kalais. Ši kritika ir polemika dar 
gyva ir šiandien. Bet jie užmir
šo Kristaus pavyzdį. Kuris ne 
vien skelbė savo Evangeliją, bet 
taipgi gydė ligonius, taikė prie
šus ir guodė nelaiminguosius.

SVETIMŠALIŲ REGIS
TRACIJOS REIKALU

Šiais metais didelė JAV-se gy
venančių svetimšalių dalis ne
pranešė savo adresų. JAV-bių 
Imigracijos bei Natūralizacijos 
komisionieriai mano, kad taip 
atsitiko dėlto, kad daugelis jų 
nesupranta, kad įstatymas juos 
liečia.

Praėjusį gruodį. Imigracijos 
ir Natūralizacijos Įstaiga primi
nė visiems svetimšaliams, gyve
nusiems JAV-se 1952. I. 1 dieną, 
jog jie privalo 10 dienų laiko
tarpyje pranešti komisijonieriui 
savuosius adresus. Jiems taip 
pat buvo paaiškinta, kur jie ga
li gauti registracijai reikalingas 
formas (1-53) ir nurodyta, jog 
užpildę jas privalo asmeniškai

Pasauly tai- Įteikti pašto valdininkams.

nie-įtikėdami, kad komunistai susipras. Tos dienos jie 
kad nesulauks ir jie patys tai gerai žino.

Ar neaišku, koks baisus šiandien yra dorovinis 
šaulio susmukimas! J- R- G.

pa-

KAIP PAVYKS IŠAUKLĖTI MŪSŲ
JAUNĄJĄ KARTĄ

Diepholz’o gimnazijos moki- ir Diepholz gimnazijai, gelbsti 
niams kan. dr. J. B. Končius ga- Ll-kai kitų lietuviškų mokyklų, 
vo iš CARE organizacijos (ku- gelbsti negalintiems lietuviškų 
rios dalininku yra BALF ir ku-.-mokyklų lankyti lietuviukams 
rios vienu direktorių yra BALF ' nepamiršt lietuvių kalbos, gelbs- 
pirmininkas) knygų anglų kai-j ti ligoniams, invalidams, 
bai mokytis ir jas padalino mo- i vininkams, našlėms su 
kiniams.

Džiaugiasi mokiniai gavę gra
žią dovaną iš Amerikos. Šias 
knygas CARE organizacijai pa
dovanojo Amerikos mokyklų 
mokiniai. Jie parašė ir j kiek
vieną knygą įdėjo po laiškutį, 
kuriame nurodo kokiu būdu jis 
Amerikoj mokyklą lankydamas 
iš savo kuklių sutaupų nupirko 
nežinomam mokiniui Vokietijoj 
šią knygą. Laiške prašo gavėjo 
knygos dovanotojui parašyt.

Gavę knygas Diepholz gim
nazijos mokiniai suka galvutes, 
kaip įdomesnius laiškus parašyt, 
kad iš knygų dovanotojų dar 
gautu ir kai ko daugiau . . .

Vykdamas į Diepholz gimna
ziją BALF pirmininkas nusiun- 
ė drabužių, avalynės ir kitokių 

dovanų., ne vien nuo BALFo. 
bet ir iš NCWC, CARE ir ki
tų organizacijų.

Jūsų aukos BALFui—gelbsti Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

džio- 
. našlėms su mažais 

vaikučiais ir gelbsti visiems į 
vargą patekusiems lietuviams.

Aukokite patys ir rinkite au
kas iš kitų. Tegu kiekviena 

i draugija rengdama piknikus ar 
kitokias pramogas, dalį pelno 

I skiria BALFui, tegu kiekvieha- 
i me piknike būna BALŲ aukų 
I rinkėjai.

Kai bus BALF stiprus, šis 
i jaunimas sieks mokslų, bus svei
kas, gražiai apsirengęs. BALF 
esame mes patys. Kiekvienas lie-

■ tuvis yra BALF dalis. Neleis-
■ kim jam susilpnėti. Vasaros 
karščiai tegu 'neatbaido aukų 
davėjų nuo būtinos pareigos— 
išlaikyti vargstančiuosius lietu
vius gyvus.

Į Aukas perduokite savo vietos 
BALF skyriui arba siųskite tie- 

' siog į United Lithuanian Relief 
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Tačiau komisijpnierius, nese
niai apskaičiavo, kad iki kovo 2T 

. d. užsiregistravo tik 2,087,771 
svetimšaliai, kai tuo tarpu pra
ėjusiais metais buvo 2 260,984.

i Nusistebėjo, kad ir penki mėne- 
I šiai po datos svetimšalių regis- 
I tracijos korteles dar vis tebe- 
j plaukia.

Komisijonierius mano, kad tai 
I vra nesupratimo išdava. Esą. 
imigrantai užpildę Pilietybei 

j gauti deklaraciją jau mano, kad 
i šis įstatymas jų neliečia. Kiti 
! apsivedę su Amerikos pilietėm, 
; arba ištekėję už U. S. piliečių 
nesijaučia “svetimšaliais” . . .

Turėdamas galvoje šią galimy
bę jis sutiko sąlyginiai pratęsti 
registracijos laiką reikalauda
mas, jog visi neužsiregistrave 
svetimšaliai kuo greičiausiai, iš
siėmę iš paštų minėtą formą 1-53 
ją užpildytų ir įdėję į voką pa-, 
siųstų šiuo adresu—“The Com
missioner of Immigration and 
Naturalization, Washington,- D. 
C." Jeigu jie taip padarys, tai 
užtikrinama, kad prieš juos ne
bus imtasi jokių teisinių priemo
nių. Tačiau, jei ir šiuo atveju 
jie neužsiregistruos, jie bus bau
džiami visu įstatymo griežtumu.

Jei kartais paštuose nebūtų ga
lima minėtą registracijos formą: 
gauti, kreipkitės į “The Com
mon Council for American 
Unity. 20 West 40th St.. New 
York 18, N. Y.”

C. c.

Organizacijų vadai, veikėjai, 
visi, kuriems rūpi šalpos reika
lai. kuriems rūpi lietuvių liki
mas—turėkim BALF aukų lapų. 
Perleiskim ji per svečių rankas, 
tepasirašo jame kaip aukotojas. 
Aukų lapus įteikite vietos sky
riui arba galite siusti tiesiog į 
BALF centrą, 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

BŪDAMI VIENINGI NUVEIKSIME
DIDŽIUS DARBUS

KAN. PROP. J. B. KONČIAUS. BALP'o pirmininko, 
kalba per AMERIKOS BALSĄ Europoje 

1952 m. gegužės 18 d.

Atvykęs vėl į Europą aplan
kiau lietuvius gyvenančius Vo
kietijoje, Šveicarijoje. Prancū
zijoje ir Austrijoje. Jie visi yra 
oasprukę nuo Sovietų 
komunistinio žiaurumo.
uose kraštuose lietuvių pabėgę- ' 
ių čia dar. randasi arti 10-ties 
ūksiančių. Per paskutinius pen
aus metus iš minėtų kraštų yra 
au iškeliavę į pasaulio laisvas 

• Jem-okratinęs šalis apie -50.000;
š jų apie 29 tūkstančiai nuvyko 

' Ameriką.
Čia dar likusieji Europoje, bū

dami arčiau savo Tėvynės, yra 
oasiryžę iš visų pajėgų veikti ir 
kovoti už Lietuvos išlaisvinimą 
š po komunistinio jungo. Esu 
sužavėtas jų energingumu ir pa
sišventimu. Čia visi lietuviai, ar 
:ai iš Didžiosicfc Lietuvos, ar tai 
’š Klaipėdos krašto, ar tai iš \ 
Mažosios Lietuvos—visi be skir
tumo partinių ar tikybinių įsi- j 
tikinimų yra puikiai susiorgani-. 
zavę ir veikia su didžiu pasi
šventimu. Tokia pat kryptimi ir 
dvasia auklėja ir savo jaunas kar
tas. Gėrėjausi Diephoz’o lietu-, 
zių gimnazija, kuriai vadovauja 
gabus direktorius Giedraitis ir 
oatyrę pedagogai mokytojai. Vo
kietijoje jie čia dar turi 10 pra
džios mokyklų; be mokyklų tu
ri daugybę organizacijų, klubų ir 
malonu konstatuoti ju kilnią 
dvasią — pasiaukojimą kilniems 
krikščionybės principams ir tė
vynės labui.

Bendrasis Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondas mielai teikia 
jiems pagelbą maistu, drabužiais 
ir pinigais. Ši amerikiečių pagel- 
ba ypač yra reikalinga ligoniams 
ir šiaip paliegėliams, o jų yra ne-' 
mažas skaičius. Daugelis jų yra' 
oergyvenę komunistų ir nacių • 
žiaurumus ir net kankinimus ka
lėjimuose. kas ir pakirto jų svei
kata. Mes juos atjaučiame ir 
broliškos meilės ranką tiesiame.

Atvykęs į Europą viską darau 
ir darysiu, kad brangiųjų tau- ' įeiti.

Rusijos 
Minė-

tie'čių tremties našta būtų pa
lengvinta.

Jūs, broliai ir sesės Lietuvoje, 
būkite tikri, kad nei mes Ameri
koje, nei lietuviai kitose pasau
lio laisvose šalyse nepamiršo ir 
nepamirš jūsų. Kai ateis visų 
lūkesčįų išsipildymo valanda, 
mes būsime pasiruošę jums rei
kalingos pagelbos ranką ištiesti. 
Būdami vieningi ir suprasdami 
vieni kitus, nuveiksime didžius 
darbus.

Tegu Dievas laimina visus 
mūsų pasiryžimus ir žygius.

NAUJI LEIDINIAI

“ČICAGOS ŠEŠĖLIAI”. žiau
rios tikrovės vaizdai. Parašė Al
girdas Margeris. Iliu'stravo Mi
kas Šileikis. 1952 m. Chicago. 
Kaina $3.00. :

“MEDINIS ARKLYS", Eric 
Williams. Vertė Br. Aušrotas. 
Išleido “Karys”. 1952. Brooklyn. 
Kaina $2.00.

“AUKSO KIRVIS", rinktinės 
mūsų žmonių pasakos. Parengė 
Juozas Švaistas. “Draugo" spau
da. 1952 m. Chicago.

"LIETUVIŲ ARCHYVAS"— 
bolševizmo metai. Iš Studijų 
Biuro 1942 metų leidinio, išleisto 
Kaune, naują laidą paruošė dr. 
T. Prunskis. Išspausdinta Tėvu 
Pranciškonų spaustuvėje, Brook
lyn, N. Y. 1952 m. Kaina $3.00.

Mes norime, kad gyventų ir 
mūsų broliai. Mes norime nešti 
gyvenimą ten, kur viešpatauja 
mirtis!—Gyvenimo nešėjai, verž
kitės į kiekvieną aplinkumą: į 
dirbtuves, į biurus. į laukus, vi
sur. kur tik Kristus turi teisę 

Pijus XII

VASAROS NAKTIS

P1L1EETYBĖS DIENA VIETOJ “Aš
ESU AMERIKIETIS” DIENA

Gal nevienas amerikietis šie
met nusistebėjo, kad gegužės 
mėnesiui įpusėjus nieko nesigir
dėjo apie “I am an American 
Day". Turbūt, tik nedaugelis bus 
pastebėję, kad šių metų pradžio
je prezidentas Trumanas pasira
šė po jungtinio kongreso rezo
liucija, kuria rugsėjo 17-ta yra 
skelbiama “Pilietybės Diena” ir' 
ja pakeičiamas įstatymas 1940 
netais įvedęs “I am American” 
iškilmes. Paskutiniųjų 12 metų

laikotarpyje buvo įprasta dieną 
minėti kiekvieną trečią gegužės 
sekmadieni.

Šios iškilmės buvo nukeltos, 
nes šiuo metų laiku buvo net ke
lios patriotinės šventės: Kariuo
menės Diena (gegužės 17). Me
morial Day (gegužės 30). Vėlia
vos Diena (birželio 14). Patrio
tinėms organizacijoms tai bu
vo jau perdaug. Taip pat norė
ta. kad dienos paminėjime ga-

1941 m. birželio 14—22 d. bol
ševikai Lietuvoje vykdė masi
nius areštus ir išvežimus į Sibi
rą ir kitas Rusijos vietoves. Per 
tą vieną savaitę deportuota apie 
17,000 lietuvių, nuo jaunų, kūdi
kių iki žilgalvių senelių, kuriuos 
turėjo nešte išnešti. Daug tų 
žmonių nuo bado prievartos dar
bų ir kankinimų mirė. Jų tarpe 
buvo ir Mažosios Lietuvos žmo
nių. kurie išvežimo laiku gyveno 
Didžioje Lietuvoje.

Naktis graži, rami, vaizdi, 
Toli juokavimus girdi
Ir dainas ilgesy pradėtas! ... 
Malonu vienkart ir graudu, 
Į toli eitum vienu du!

Naktis graži, dangus žvaigždėtas, 
Mėnulis šviečia. Pradalgių.
Pakvipo šienas. Už rugių 
Griežlė begriežia kanapėta. 
Ant kalno snaudžia pušynai.
Kapuos sapnuoja milžinai! . . .

lėtų dalyvaut i mokyklos. Vardas ' gi indais.

Sąmoningam krikščioniui turi 
rūpėti, kad jo tauta ir visa žmo
nija į demokratiją būtų auklėja
ma ir vedama krikščioniškais pa- 

Vysk. Brizgys

Naktis graži, rami, žvaigždėta, 
Mėnulis šviečia. Nuo arklių, 
Juodi šešėliai iš šalių ___
Į kraštą lydi užžavėtą
Tenai, tenai, kur pušynai! . . ..
Kur ilsis bočiai milžinai! ...
Naktis graži, rami, žvaigždėta.

Maironis

2



.’v/, j/. /Jiiicliu June re, c a .it a a sMŪSŲ VISU SVARBUS REIKALAS
Pereitą savaite JAV Kongre

sas svarstė speciali imigracijos 
biliu—H. R. 7376, Celler Bill, 
Tai bilius liečiantis įvairių tautų 
tremtinius esančius Vokietijoje, 
kuriu yra virš 300.Č00 ir kurių 
tarpe yra virš 9000 lietuvių.

Kongresui priėmus šį biįių, 
trijų metų periode visi šie trem
tiniai galės išemigruoti į JAV.

Kadangi per pereitus kelis me
tus su atvykstančių įvairių tautų 
tremtinių masėmis atvažiavo ir 
nepageidaujamų asmenų, demo
kratijos priešų, todėl šiuo laiku 
imigracijos klausimas yra opus.

Žinios iš Washington, D. C.
Congress Hotel. Chicago, ge

gužės 28 d. įvyko specialus Ame
rican Committee on Special Mig
ration įvairių komisijų posėdis. 
Lietuvės dalyvavo: Nora Gugis 
■—vice pirm., D. Narutavičiutė— i 
publikacijos komisijos narė, ir 
Donna Kaminskas—Publikacijos 
ir Public Relations Komisijos 
narė.

Tą dieną ką tik grįžęs iš , 
Washington, D. C., valdybos na
rys. dalyvavęs kongreso sesi
joje, pranešė, kad pereitą savai
tę visų tautų Publikacijos Ko
misijos narių spaudoje pateikti 
prašymai—rašyti laiškus senato
riams ir kongresmenams, nedavė 
lauktų rezultatų, nes nedaug bu
vo rašyta laiškų. Taipgi mūsų 
bilius buvo pradėtas svarstyti ir 
vėl buvo atidėtas. Atidėjimas ga
lutino to bihaus svarstymo duo
da mums truputį daugiau laiko 
pasiruošti.

Visu Reikalas
Mums lietuviams, visiems, be

'jokio skirtumo, ar pernai ar pirm 
50 metų atvykusiems į šią šalį, 
arba čiagimiams, šis reikalas tu
ri rūpėti, nes jei Kongresas ne- 

į priims šio biliaus dabar, tai gali 
būt ir visai užmirštas, nes su 

i birželio paskutine diena baigsis 
; kongreso sesija. \

Kitų tautų atstovai, kaip tai, 
graikai, latviai, vokiečiai sudėjo 

j šimtus dolerių šios komisijos 
, darbui—pravedimui šio biliaus, 
bet mes lietuvės nedrįsome pa
daryti jokio pažado tuo žvilgs
niu. Mes ir dabar neprašome 
jūsų aukų, nei jokio pasiaukoji
mo, tik prašome, kad jūs visi ra
šytumėte savo atstovams.

Rašykite Visi
Jeigu pereitą savaitę rašėte 

savo Senatoriams ir Kongresme
nams, tai šią savaitę, šiandien, 
parašykite Judiciary Committee 
nariams. Taipgi paragirikit drau
gą arba kaimyną, kad ir jis ra
šytų.

Rašykite aiškiai, trumpai, pa
vyzdžiui: Please give your sup
port to the H. R. 7376—Celler 
Bill: arba—-Your support of the 
H. R. Celler Bill will be greatly 
appreciated : arba—Kindly give 
vour support to the H. R. 7376 
—Celler Bill.

Pasirašvkitė pilną vardą, pa
vardę ir adresą. Taipgi rašykite 
vardu draugijų, chorų .klubų ir 
G’-ganizacijų. pažymint narių 
skaičių.

Rašykite visi dabar, šiandien!

Donna Kaminskas,
Publicity and Public Relations 

Komisijos narė

BALF CENTRE GAUTOS 
AUKOS 1952 METŲ 

GEGUŽĖS MĖNESJ 
CONNECTICUT:
Bridgeport, A. Gautautas. . . $ 10.00 
Manchester, Manchesterio liet. 30.00 
New Haven, BALF 32 skyrius 314.00 . 
Waterbury, A. Cinkus............ 2.00 ;

$350.00
ILLINOIS:
Chicago,

K. Balčiūnas ........................
A. Kavaliūnienė .................
V. Mieželis .... 1..............
Kun. B. Sugintas.................
J. M. Šaltenis ......................
Biržėnų Klubas .................
BALF 57 skyrius..................
BALF 3 skyrius .................
D. Petrutytė ........................

E. St. Louis, BALF 192 sk. 
Herrin, M. Rovaitienė............
Rockford. BALF 85 skyrius 
Springfield, BALF 84 sk.. . . 
W. Frankfort, BALF 45 sk.. .

INDIANA:
i Gary, BALF 98 skyrius. . . .

20.00
80.00
10.00
25.00

5.09 
150.00 
50.00

7.00
91.50
(11.0 1

5.00 
100.00 ’ 
63.00
26.50

$694.01 ‘

175.50

i MASSACHUSETTS:
1 Haverhill, BALF 59 skyrius 27.25
1 MICHIGAN:
Flint. BA Lb' 138 skyrius. . . .
Tngells, Leon Alexejun............

MISSOURI:
St. Louis, BALF 11(1 skyr.

3 1.00
7.00

$38.00 ‘

15.00

NEBRASKA:
Omaha, Klaipėdos Atvadavimo

Minėjimo Komitetas .......... 21.25 !

NEW YORK:
Albany, BALF 106 skyrius..
Bronx, Jono Valaičio surink

tos aukos ...........................
Brooklyn, Amerikos Liet. S-go- 

“Ramovė” New Yorke. . .
Brooklyn, J. Kundrotas ....

Brooklyn, B. čigas .................

5.00 '

45.00 |

20.00
3.00

5.00

Elmhurst, K. Vainius............  5.00
Great Neck, Liet. Mokyklos 

mokiniai ..........................  1.50
New York, Corbett Tingher

ami Co. liet, inžinieriai.. 30.00
Thiells, dr. .1. Frbanavičiūtė 10.00

$124.50
OHIO:
Cleveland, 

Mr. and' Mrs. V. Braziulis 3.00 
Tautininkų Korporacijų

sambūrio valdyba .......... 10.00
B. Stepbnavičius ................. 2.00
BALF 38, 55 ir 08 skyriai 50.00
Melrosietis iš Melros .... 5.00
Dicpholzo Gimnazijai Rem

ti Komitetas .................... 200.00
Dayton, T.. Vailokas ............ 5.00

$280.00
PENNSYLVANIA:
Philadelphia, BALF 52 -ir 88

skyriai .................................... 200.00
Pittston, O. Endziulaitienc. , 3.00
W. Philadelphia, Lietuvos

Dukterų Draugija ............ 43.75

$240.75
WISCONSIN:
Hacine, BALF 73 .-kyrius. . . . 134.00

CANADA:
Longine, Ont., A. Puida. . . . 20.00
Montreal, Que.,

Rev. A. Vilkaitis................. LOO
No. Hamilton, Ont.,

Hamiltono lietuviai ............ 91.50
Toronto, Ont., Toronto lietu

viai .......... .............. 447.00

$559.50
NARIŲ MOKESČIŲ:
Chicago, Ill., BALF 108 sk.. . 14.00 
Collinsville, Ill.. BALF sk.. . 15.00
Haverhill, Mass., BALF 59 sk. 18.00 
Detroit, Mich., BALF 76 sk.. . 27.00
Flint, Mich., BALF 138 sk. 10.00 
New York .Mills, N. Y.,

BALF 104 skyrius ............ 24.00
St. James, L. L, N. Y.,

BALF 120 skyrius ............ 20.00

$128.00
Už atsiųstas aukas BALF valdyba 

visiems nuoširdžiai dėkoja.

PIRMOJI VAIKUČIŲ 
KOMUNIJA

Harrison ir Kearney, N. J.— 
j Kapų Puošimo dieną, gegužės 
i 30-tą. Dievo Motinos Sopulingos 
bažnyčioje buvo įspūdingos vai- 

Į kūčių pirmosios komunijos iš
kilmės.

Mišias atlaikė kun. D. Pocius 
ir pasakė pritaikintą pamokslą. 
Per Mišias giedojo sesutės Pran- 
ciškietės. Vargonais grojo muzi
kas A. Kačanauskas. Gražus jau
nuolių būrelis priėmė Šv. Komu
niją. Jaunuolius priruošė sesutės 
Pranciškietės.

[ PARADAS IR PRAKALBOS

Tą pačią dieną įvyko didelis 
j miesto paradas ir prakalbos 
I Roosevelt parke. Čia buvo pti- 
j kviestas dainuoti parapijos mer
gaičių choras, kurį lavina ir va
dovauja sesutė M. Ancilla. Cho
rui dirigavo pati mokytoja, o 

j pianu akompanavo muzikas A. 
■ Kačanauskas. Choras padainavo 
j keletą angliškų dainų, publikai 
Į patiko ir šaukė atkartoti. Solo 
puikiai padainavo G. Marozaitė. 
Susilaukė gausių plojimų. Taip
gi dainavo kvartetas, kuris irgi 
gerai pasirodė. Programos daly
viai ir publika buvo filmuojami.

. Koresp.

KENOSHA, Wis. — Čia nese
niai lankėsi BALF centro atsto
vas Jonas Valąitis. Ta priga įvy
ko BALF susirinkimas, kuriame 
aptarti šalpos reikalai. Aukų 
BALFui surinkta $80.00. Vajų 
aukų lapais ir kitais būdais B. A.

• L. F. valdyba pasiryžus pravesti 
1 visame mieste.

RINKTINĖS MALDAKNYGĖS
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti

Gražiausių Lietuvių Kalba Išleistų Maldaknygių
Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras.
Kaina $4.00. Maldaknyge turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta

■ lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų ’paimti iš Mišiolo.
■ Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Novelių 12. Litani- 
Į jų 16. Vainikų maldų “karunkelių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos
liturginės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su til-

i laidais. Visi poteriai.
RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Jūres. 544 pusi. 

Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmones gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių —10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)..................._....................... 50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais............................................ ...----- .40

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
L3 E. South Street (P. O. Box 32). Wilkes-Barre. Pa.

PAIEŠKOJIMAI
Generalinio Konsulato New Yorke 

paieškomi asmenys:
I ALIJOŠAITĖ, Pranutė, iš Jorudiš- 
kių k., Raseinių v.

BIČKUS, Marija, gint. Liepojuje, 
l Latvijoje.

GRIšMANAUSKAS, Juozas, iš 
Medsedžių km., Platelių vi., Kretin
gos ap.

JOCIUS, Antanas, iš Rimgailų k., 
i Betygalos v., Raseinių ap.

JONAUSKAS, ar JANAUSKAS, 
iš Pagramančio v., Tauragės ap.

JUSAITIS ir JUSAITYTĖ, brolis 
j ir sesuo Antano Jusaičio, iš Šakių ap.

KAVALAS. Michalina.
MATAITIS, Juozas, iš Daugėliškiu 

i km., Krekenavos vi., Panevėžio ap. 
I MATUZEVIČIUS, Julius, iš Kup
rių k., Vabalninko parap.

Į MONTVILA, Antanas, iš Puskepu- 
rių k., Šunskų parap., Marijampolės 
ap., ir jo duktė MONTVJLAITe, Bi
rutė.

PAULAUSKAITĖS, iš Beržiniškių 
k., Kelmės v.

j SAVICKAS, Jonas, iš Drąsučhj k., 
Joniškio v., Šiaulių ap.

Š1PAILA, ir jo’ sesuo ŠIPAILA1- 
TĖ, kilę ar turėję giminių Vyšpynių 

i k., Griškabūdžio v., šakių ap.
ŠVARCAS, Augustas, iš Gaisrių 

k.. Pilviškio v.. Vilkaviškio ap.
ŠVARCAITĖ, Marija, iš Oželių 

k., Marijampolės ap.
VAIČEKAUSKAS, Bernotas, iš 

Trakiškių k., Tauragės parap., gyve 
| nes Balandžių k., Gaures parap.

Ieškomieji arba juos žinantieji ma
loniai prašomi atsiliepti į Consulate

I General of Lithuania, 4 I West 82nd 
Street, New York 24, N. Y.

X

Net Labiausiai Sergantieji Neturi
Sveikatą Galima Atgauti Ir Be Vaistų Ar

Nustoti Vilties
Operacijos

Dr. MilIerĮ rekomenduoju visiems ligoniams, reikalingiems gerų pa
tarimų ir pagelbos, nes aš visą tai patyriau. Prieš dvejus metus turėjau 
nuolatinius raumenų skausmus, o rankos ir pečiai dažnai nutirpdavo, 
kad negalėdavau pasijudinti.

Nusivylęs gydytojų pagelba, maniau, kad niekados negalėsiu tęsti 
savo darbo, mokydamas griežti smuiką. Dr. Miller dėka pasveikau ir vėl 
pradėjau dirbti.

ANTONIO STNGALLIANO, Muzikos Profesorius 
East Orange, N. J.

PADĖKOS LAIŠKAS
Buvau kreipęsis Į daug gydyto

jų. bet niekas neįstengė paleng
vinti mano skausmų ir pagydyti, 
mano nugarkaulio, inkstų ir pairu
sių nervų. Naktimis neužmigda
vau, o atsikeldavau dar labiau pa
vargęs. šiandien esu dėkingas Auk
ščiausiam ir Dr. Miller, nes atga
vau sveikatą ir jaučiuosi lyg nau
jai užgimęs. Todėl visiems pata
riu kreiptis ir jiems padės.

GEORGE LI ŽAK

New Brunswick, N. J.

Ilgai džiaugiau.-.! sveikata, nuolatos dirbdamas savo ūkyje. Bet 1945 m. staiga susilpnejau. pradėjo 
skaudėti kojos. Susitrukdė darbas, tad buvau priverstas ieškoti pagelbos. Kaimyninio miestelio gydytojai pa
reiškė, kad tai artritizmas ir prirašė vaistų. Vėliau pasiuntė pas specialistą Į New Yorką. Šis paguldė mane 
savo klinikoje, iš kurios išėjęs, vėliau visus 1946 m. važinėdavau pas jį į New Yorką. Deja, niekas nepage
rėjo, net priešingai -negalėjau vaikščioti, tad vežiojo mane vežimėlyje. 1947 m. vėl buvau grąžintas į ligo
ninę. kurioje gydžiausi 5 menesius. Bet mano sveikata blogėjo: Pagaliau manė šeima vėl atsiėmė namo, 
kur laukiau tik Aukščiausiojo pasigailėjimo.

1948 m. pradžioje vienos bičiulės patariami, atvežė mane sūnūs pas Dr. Miller. Jis mane patikrino ir su- ! 
teikė vilties gyventi. Jo klausydamas, jau vasario mėnesį pradėjau vaikščioti, pasiremdamas ramsčiais, o po 
poros mėnesių ir jų nebereikėjo. Lygiagrečiai pranyko ir skausmai. Vasarą jau dirbau ūkyje.

Visa širdimi dėkoju daktarui ir siunčiu tris savo fotografijas, kurias prašau paskelbti.
LORENZO JĄNY 

Frenchtown, N. J. . ~ ’ ;'j| ..

BENDRAS NUSILPIMAS
Ve ką noriu pranešti savo tau

tiečiams: Ilgai sirgau ir gydžiausi 
pas daug gydytojų, bet nieko ne
padėjo. Pagaliau kreipiausi į Dr. 
Miller, šiandien esu tokia sveika, 
jog viduryje gatvės galėčiau žmo
nėms šaukti, kad eitų gydytis pas 
dr. Miller. Man trūksta žodžių 
padėkoti už tai Dr. Miller.

Viešai jam reiškiu padėką ir 
raginu visus, kurie sergate kreiptis 
į jį. Būsite man dėkingi už gerą 
paturima. Tegul jam Dievas pa
iki.

ROZ A ELI A KOWAT.SK A 
Newark, N. J.

Brangus Dr. Miller, pareiga ir 
dėkingumas verčia mane parašyti 
Tamstai laišką, nes Tamsta man 
grąžinai sveikatą ir norą gyventi. 
Daug metų kentėjau kryžiaus 
skausmus, o mano nugarkaulis bu
vo perkreiptas, ir sunkiai tepaeida- 
vau pasiremdamas lazda. “Pro
greso Italo Americano” laikraštyje 
skaičiau Tamstos pacientų padėkos 
laiškus. Pradžioje buvau skeptiš
kas, be to, man trukdė liga ir var
ginami kelionė. Bot pagaliau pas 
Tamstą atvykau, nes negalėjau 
pakelti skausmų.

Dabar jaučiuosi, lyg naujas žmo
gus. Ne tik pranyko skausmai, bet 
galiu ir tiesiai vaikščioti. Todėl vi
siems patariu, net vyresnio am
žiaus žmonėms, kreiptis į Dr. Mil
ler.

JOSEPH QUARTULIO 
Now York 51, N. Y.

Didžiai'gerbiamas Ponas Daktare Miller:
Suprasdamas,, jog mano bibliškasis 84 metų amžius pareina nuo 

mano normalaus gyvenimo būdo, pripažįstu jei atgavau pilną savo svei
katą, tai dėka jūsų vertingos pagelbos. Nuo kelerių metų mano kamavo 
baisūs skausmai sukeldami daugel nemigo naktų ir atimdavo bet kokį 
gyvenimo džiaugsmą. Kasmet važinėdavau gydyklosna ir lankydavau 
čionykščius ii- užsienio žymius gydytojus, kurio man suteikdavo laikiną 
skausmų sumažinimą bet ne pagydymą. Vienos Jūsų buvusios pacientės 
paragintas, pasidrąsinau dar kaitą užeiti pas jus. Senyva ponia mane 
buvo užtikrinus, kad Jūs ją visiškai išgydėte sąžiningu, natūraliai 
būdu. Šitą aš dabar galiu patvirtinti pagal savo patyrimą, nes po trijų 
mėnesių Jūsų gydymo jaučiuosi vėl pilims jaunystės, gyvenimo ir kū
rybos džiaugsmo. Galiu todėliąi patarti kiekvienam ligoniui kreiptis į 
Poną D r. Miller.

Kupinas dėkingumo, teikiu Jums, Pono Dr. Miller, mano šį atvaizdą, 
kurį Jūs galite skelbti, kur tiktai tinkamas, kenčiančios žmonijos labui.

Priimkite nuoširdžius pagarbos žodžius nuo Jums visad dėkingo 
Prof. Dr. Phil. C. Scbleusing, buvusio Vokietijos Dvaro Dailininko, 
Meisterių klasės vadovo Newatko Meno Akademijoje.

PROF. PHIL. C. SCIILEUSING 
Montclair, N. J.

GERB. PONE DAKTARE,
Pagaliau ilsiuosi, džiaugdamosi 

sveikata. Negaliu susilaikyti, nepa
rašiusi Tamstai padėkos žodžio. 
Tamstos patarimų ir gydymo dėka 
atgavau prieš keletą metų praras
tą sveikatą. Dabar jaučiuosi, lyg 
naujai užgimusi.

Kadangi tokių nelaimingų ligo
nių, kaip aš buvau, yra ir daugiau, 
tai įgalioju Tamstą skelbti mano 
laišką, kad ir jie galėtų Tamstos 
patarimais pasinaudoti, o paskui 
džiaugtis.

CATERINA MARAZZINI
Union City, N. J.

ŠIRDIES LIGA
Norėdamas pareikšti dėkingumą 

Dr. Miller ir padėti kitiems, ser
gantiems širdies ligomis, skelbiu šį 
laišką ir fotografiją.

Ilgai sirgau ir buvau praradęs 
bet kokią viltį pagyti. Mano namų 
gydytojas ir širdies specialistas 
man buvo sakę, kad gyvensiu tik 
25 valandas. Buvau visiškoje des
peracijoje, kai netikėtai perskai
čiau žinia apie Dr. Miller. Pirmojo 
vizito motu patyriau, kad dar esa
ma vilties gyventi.

Šios viltys išsipildė, nes netru
kus sveikata pagerėjo. Dabar gi 
jau visiškai pasveikau. Dr. Miller 
įvykdė stebuklą. kurio neįmanomo 
doleriais atlyginti. Amžinai jam 
už tai pasiliksiu dėkingas, o v.- 
siems ligoniams pranešu, kad kreip
tųsi tik i Dr. Miller, nes tikiu, kad 
jis ir jiems padės.

PANCRAZTO UNGARO 
Bronx 66, N. Y.

NEĮMANOMA PASKELBTI VISŲ TŲ MANO PACIENTŲ LAIŠKŲ, KURIUOSE REIŠKIAMA PADĖKA UŽ MANO GLOBĄ IR GERUS GYDYMO REZULTATUS. TIE LAIŠKAI RAŠYTI VYRŲ 
IR MOTERŲ, KURIE KENTĖJO ĮVAIRIAUSIUS SKAUSMUS: ĮVAIRIUS SKILVIO NEGALAVIMUS, REUMATIZMĄ, KRŪTINĖS IR KRYŽIAUS, RANKŲ, KOJŲ IR GALVOS SKAUSMUS, 
ŠIRDIES, AKIŲ IR AUSŲ NUSILPIMĄ, SKUNDĖSI AUKŠTU KRAUJO SPAUDIMU, CUKRINE LIGA, GELTLIGE, INKSTŲ IR PŪSLĖS, TAIP PAT IR VISOKIAIS KITOKIAIS NEGALAVIMAIS.

BESIDOMINTIEJI GALI TUOS LAIŠKUS PAMATYTI MANO RAŠTINĖJE. TEN YRA JŲ PATVIRTINTI ORIGINALAI.

DR. JOSEPH MILLER,' D. C. Ph. C. 790 Broad Street, kampas Market Street, Newark, N. J. Telefonas Mitchell 2 0773 
PRIĖMIMO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 8 vakaro; šventadieniais nuo 9 iki 12 ryte
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lietuv:

V

DRĄSIEJI ŽVEJAI ATVYKSTA 
Į WILKES-BARRE, PA.

LRKSA 5 APSKRITIES
KUOPŲ DELEGATŲ

DĖMESIUI

JmiĮ'. Am Vai

LITHUAN
OF

Publi hed eve

Unite.1 Stales

73 East S<NE
M

Pabėgę iš Bolševiku Pavergtos Lietuvos Dabar 
Lankosi Amerikos Lietuviu Kolonijose, Kur 

Perduoda Žmonėms Paskutines Žinias Apie 
Okupuotą Lietuvą ir Jos Žmones

Iš kairės dešinėn—Juozas Grišmanauskas, kapi
tonas Lionginas Kublickas ir Edmundas Paulaus
kas.

kuoLRKSA 5-tos apskrities 
pų į 58-tąjį seimą išrinktų de
legatų priešseiminis pasitarimas 
įvyks birželio 15-tą, 7 vai. vaka
re, Marcelės Lomsargienės sve
tainėje, 15 Chestnut St., Inker- 
man. Visiems delegatams svar
bu kuo geriausia susipažinti su 
pasiūlymais, kurie bus svarsto
mi seime.

Ad. Norvaiša, pirmin. 
Jurgis Plitnikas, rast.

-CHORAS RENGIASI
PRIE DIDELIO 

KONCERTO

ĮSPŪDINGOS SODALIEČIŲ IŠKILMES PITTSTONE

Lietuv 
iliums svei 
mūsų tėvv 
praleidom 
jome būti 
mums nev 
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Kaip jau daugelį kartų netik 
lietuvių, bet ir anglų kalba išei
nančioje J.A.V. spaudoje buvo 
rašyta. 1951 m. liepos mėnesyje, 
nugalėję žvejų laivo įgulą suda
rančius rusus. į Švediją pabėgo 
3 jauni lietuviai žvejai. Šie drą
sieji žvejai yra sekantys: laivo 
kapitonas—Lionginas Kublickas, 
23 metų amžiaus, Juozas Griš
manauskas, 25 metų amžiaus ir 
Edmundas Paulauskas. 19 metų 
amžiaus.

Šių metų vasario mėnesyje jie 
lėktuvu atvyko į J. A- Valsty
bes. kur. Amerikos Lietuvių Ta
rybos globojami, lankosi lietuvių 
kolonijose ir perduoda žmonėms 
paskutines žinias iš pavergtosios 
Lietuvos. Pagal nustatytą marš
rutą birželio 22, 1952, jie lanky
sis Wilkes-Barre’je. Pa., kur juos 
priimti bei globoti maloniai su
tiko LRKSA 5-toji Penna, aps
kritis.

Kad klausantis žvejų praneši
mu mūsų tautiečiams nereikėtų 
kaisti ir prakaituoti kur nors 
tvankioje miesto salėje. LRKSA 
5-toji Penna, apskritis nutarė su
rengti išvažiavimą, kur gaivinan
čioje gamtoje galėsime išgirsti 
atvykstančius žvejus. Kadangi 
prieš pabėgimą šiems drąsuo
liams teko gyventi įvairiose Lie
tuvos vietose, tad jų pranešimuo
se bus atpasakotas veik visos 
okupuotos Lietuvos dabartinis 
gyvenimas.

Išvažiavimas-piknikas ir susi
tikimas su žvejais Įvyks birželio 

Picnic 
Ground. Sylvan Lake. Muhlėn- 

Pa. (14 mylių už Ply- 
mouth'o). Išvažiavimo - pikniko 
vieta pasiekiama sekančiai: vvks- 
tama per Plymouthą ir Hun-

lock's Creek į Muhlenburg'ą. 
Muhlenburg'e pasukama į dešinę 
ir važiuojama apie 2 mylias iki ; 
Sylvan Lake. Pikniko vieta yra 
prie gražaus ežero, kuriame gali- Į 
ma maudytis bei nuomoti pasiva- ! 
žinėjimui valteles. Vietoje yra 1 
daug stalų bei suolų (for basket į 
picnic) ir daug vietos pastatyti! 
automobiliams (parking place), j

Esant nepalankiam orui, at- I 
vykstančių žvejų pranešimai bū- i 
tų daromi ten esančioje svetai- į 
nėję, kuri talpina apie 400 žmo- į 
nių.

Taigi, pdširengtą. kad netik ! 
galėtume pamatyti; bei išgirsti 
atvykstančius svečius, bet taip 
pat turėtume ir geriausias sąly
gas pasidžiaugti visais vasaros 
teikiamai1, malonumais. Nepra
leiskite tad šios prosus! Birže 
lio 22. 1952, atvykite į Sylvan 
Lake išgirsti paskutinių, žinių 
apie kruvinųjų Maskvos budelių 
naikinamą ir teriojamą Lietuvą] 

Į bei joje esančius mūsų seses- 
š j brolius. Atvykime išgirsti žinių, 

už kurių į laisvąjį pasaulį atve
žimą žvejų artimieji turėjo ap
mokėti išžudymo ar ištrėmimo Į 
Sibirą aukomis.

LRKSA 5-toji Penna. Apskri
tis laukia visų atsilankant ir ta
ria: “Iki pasimatymo birželio 22, 
1952, Sylvan Lake!”

H. Malinauskas

Pereitą sekmadienį, birželio 
8-tą, tuoj po sumos Wilkes-Barre ; 
Švč. Trejybės parapijos choras 
turėjo svarbų susirinkimą. Svar
styti koncerto rengimo reikalai, i 
Koncertas numatomas rudenio 1 
laiku. St. Nicholas auditorijoj. ! 
South Washington St.j Wilkes- i 
Barre.

Choro mokytoju ir vedėju yra 
rtiuzikas kompozitorius Vadas i 
Ramanauskas.

Numatyta iš Philadelphijos | 
pakviesti keletą įžymių artistų > 
programos išpildymui.

Mirusioms

22. 1952, Markevich

burg.

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given that letters 

testamentary have been granted in 
the Estate of Mary A. Baloga. late 
of Wilkes-Barre, to Anna B. Wen- 
drychowicz and Regina B, Escarge, 
48 W. Maple Street. Wilkes-Barre, 
Pa. All persons indebted to said 
estate are requested to make pay
ment, and those having claims or de
mands 'to present the same without 

" delay to the executrices named or to 
their attorney, Joseph G. Tomascik, 
Esq., 413 Brooks Bldg., Wilkes-Barre, 
Penna.

JONAS MILIAUSKAS
GAVO LAIPSNĮ

Sekmadienį, gegužės 25-tą, 3 vai. po pietų, Pittston’o Šv. 
Kazimiero bažnyčioje sodalietės turėjo įspūdingas Panelės 
Švenčiausios vainikavimo iškilmes, kuriose dalyvavo apie 130 
jaunesniųjų ir vyresniųjų sodaliečių. Gegužės Karalienę im- 
personavo Regina Dobilaitė. Jos palydovėmis buvo jaunes
niųjų ii- vyresniųjų sodaliečių viršininkės, būtent, Anna Mae

Vitkoski, Bettė Štokas, Marian Žukauskas, Dorothy Banos, 
Rita Shorn. Turiningus pamokslus pasakė kun. Jonas Sa
vukynas, MIC,, iš Plano, III. ir .sodailečių dvasios vadas kun. 
Alfonsas Žukauskas. Iškilmėms vadovavo vietinis klebonas 
kun. J. Kasakaitis.

BALFAS ŠELPIA
LIETUVIUS IR

LENKIJOJ

! mums padovanosit. Dėkosim mes PITTSBURGH BALF 
i jums visą savo amželį . . .
i (Dėl visiems žinomų priežas- Į
‘ čiu nei pavardės nei vietos ne- I‘ čių nei pavardes nei vietos 
I skelbiam—B ALF),

pri- jBALF organizacija jai 
i einamais ir įmanomais būdais j 
I remia ir palaiko lietuvius ir Lerf- . 
kijoj. Štai ištrauka iš laiško iš j 
Lenkijos išsiųsto birželio 4 die
ną.

Dėkojame už mūs nepamirši
mą. Esam kilę iš Vilniaus kraš
to .. . Esu našlė, 63 metu am- 
ižaus. Mano vyras, pakirstas 
žiaurios ligos, mirė . . . Pirmiau 
Lenkijoj dar buvo įmanoma gy
vent. dabar mus labai kankina.

■ Žinom, kad Lietuvoj žmonės

RALFO VEIKLA
CHICAGOJE

: tremtinius. Ta proga atnaujin
tas BALF 128 skyriaus veiki- 

ų t. TITO DAA/č C7AA mas' Pirmininku išrinktas Kęs- 
VAJUū Dn V t. <p/ vU tutis Stepšys. vicepirmininke Ja- 

___ ' nina Puodžiūnienė, ižd. Donatas 
Mašiotas, sekr. Petrė Seniūnie- 
nė. Veiklūs talkininkai Walter 
Morris. Jonas Belinis.

Ši kolonija palaiko ryšį su 
veikliu kun. J. Tamulių, 1224 
Fifth St., Muskegon, Mich., ku
ris rūpinasi pagelba tremtiniams

A. a. Dominika Petružienė 
(Nevarienė) 68 metų, gyv. 36 
Spring Street. Korn Crest. Han
over Township, numirė birželio 
5-ta, palaidota pirmadienį ’bir
želio 9-tą iš Holy Cross bažny-į taiP Pat labai vargsta, bet jie 
čios Plymouth’o Šv. Kazimiero i pagelbos negali iš niekur gau- 
parapijos kapinėse, Muhlenburg. ; V 
Velionė buvo gimusi Lietuvoje,

CHICAGO. Iii.—Per pirmąjį i 
1952 m. pusmetį Chicago BALF ■ 
veikla vedama ta kryptimi, kad i 
visuomenė nepamirštų, įog vyks- 1 
ta BALF vajus. Chicagiečiai 
veikia dvejopai—per BALF aps
kritį ir per skyrius. Tas apima ! 
visą didžiąją Chicagą. Jiems į 
gelbsti draugijos, klebonai, pa
rapijų komitetai ir visuomenė.

PITTSBURGH, Pa.—Paskel
bus BALF vajų pittsburghiečiai 
vieni pirmųjų atsiliepia aukomis. 
Štai gegužės 31 d. viešojoj rink
liavoj ir vėl surinko $700.00. Au- 

i kas paskyrė džiovininkams, li
goniams, seneliams, našiems su jr kur yra būrelis gana patrio- 
mažais vaikučiais, našlaičiams ir ‘ tingų lietuviu.
mokslo įstaigoms. Vieni kitiems talkininkaudami

į Pirmesnėmis progomis ] ' 
i burghiečiai keliais atvejais šiais 
metais suaukojo ir BALF cen- 

i trui pasiuntė $500.00. Taigi, pir
majam 1952 m. pusmečiui dar

; nesuėjus, iš Pittsburgh'© BALF 
yra gavęs jau $1,200.00. Tos au
kos nušluosto ašarą nuo dauge

lio lietuvių ' skruostų, pagelbsti 
i mirtį nutolinti daugeliui ligonių 

ii- sveikatą saugoti gražiam mo
kyklų jaunimui, lietuvių ateities 

: kartoms.
Vajui pilnai Įsisiūbuoti ne- 

Tas pavyks tik rudenį.

PJį-’-?" gali surengt labai gražius BALF 
vajus. Laukiame.

LEGAL NOTICE

BALF 3 skyrius Bridgeporte 
. : gegužės mėn. perrinko savo val-

Brangus lietuviai Amerikoje.1 dvbą, nauildvdama ia veikliais 
... . , . . . .- 11 žmonėmis. Dabar veikia: J. Ba-

į dažnai ir apsiverkiat, prisiminę I nys E Samiene. Ign. Serafinas. . lengva.
J. Mašiotas, I. Petrauskas. No- ! Dabar vyksta paruošimas, kad 

j rint pravesti didesniu mastu va- i lengviau būtų pasiekti didesnes 
i jų skyriaus susirinkime išrinkta sumas. Pittsburgh'© lietuviai 
dar ir vajaus komisija. Ją suda- naudojasi kiekviena proga aukų

Estates- to be audited in thė Or
phans’ Court of Luzerne County. 
Notice is hereby given that accounts 
have been filed and confirmed abso
lutely by the Orphans’ Court in the 
following estates.

MONDAY, JUNE 16, 1952
Estate of John A. Ditkosky, Anna 

N. Ditkosky. Admtrx.; Della Walsh, 
Thomas L. Martin, Admtr.; Michael 
Lipchak, John J. Burcin, - Admtr.; 
Grace E. Richards, 1st Nat’l Bank of 
Plymouth, Pa., Admtr.; E. B. Mul
ligan. E. B. Mulligan, et al Extrs.:

' >s. Miners Nat’l 
Barre, Guardian;

Hammonds, Miners 
Bank of Wilkes-Barre, Extr.; 

Robert L. Klotz, Markei Banking 
and. Trust Co. of Hazleton, Extr.; 
Andrew A. Shubert, Sophie Roman, 
et , al Admtrs.; Daniel B. Winters, 
Gilbert S. McClintock et al, Trustees;

[ George P. Gregory. George Stedman 
i Gregory, Extr.; William H. Ander- 
; son, Mary Clause et al Admtrs.; 
Lydia R. Hine.

j Extrs.; Walter M. 
I Rummage, Admtr.: 
j Mary Frank et al 
į Boyle, 2nd National 
I Barre, Trustee; Irving O. Hunt, 2nd 
Nat’l. Bank of Wilkes-Barre, Extr.; 
Jessie T. Sturdevant, Miners Nat’l. 
Bank of Wilkes-Barre, Extr.; Blanche 
C. Stofflętt, Markle Banking and 
Trust Co., Extr.; Henry W. Reinhart, 
1st Nat’l. Bank of Hazleton, Extr.; 
Bertha'Green, Tradesmen Nat’l. Bank 
and Trust Co.. Admtr. C.T.A.; Wil
liam Dutton, Miners Savings 
Pittston, Pa., Trustee.

The accounts enumerated 
signaled in the above list 
audited by the Orphan, 
during, 
set. June 
all persons interest shall attend, if 
they see fit, and present their claims 
against such estate 
after be -debarred 
upon such funds.

JOSEPH 
Register

atvykus į šią sali pirmiausia gy- Qaj ^ar prisjmenat savo sali, gal 
veno West Pittstone, o Hanover . - - - - ...
Township išgyveno 30 metų. Pri-Lalilętus tgveliuSi kurie gal jauį“ 
klausė prie Sv. Pranciškaus Tre-jseniai ir kapuose . . . Liūdna i į 
ciojo Ordino, Altoriaus ir a- ; jums negirc}int apie savo šeimas, ’ 
zančiaus draugijų. a i o vyi ą kurja^palikot savo tėvynėj Lie- 
Jurg!’ I ti.;v<?j. _Neįsivaizduojat, kaip jie

A. a. Ona Andreikienč, įten dabar vargsta . . . Jaunieji 
— — 1 vaikinai ir jaunosios merginos.

gal dar nepamiršot, kaip jūsų tė
veliai arė ir sėjo, kaip jie gra
žiai pureno šventąją Lietuvos že
melę. ją ruošdamiesi palikti 
jums . . . Bet kam ji atiteko! . . .

"Pašelpkit mus. Lenkijoj gy
venančius lietuvius. Paaukokit, 
kiek ir ką galit, padovanokit ko
kių nors jums jau nereikalingų 
rūbų ir apsiavimo. Mes jų nusi
pirkt nepajėgiam. Paaukokit ką 
galit man ir mano vaikams pa
valgyt.

“Rašau jums ašarotomis aki
mis. maldauju jūs, nepamirškite 
mūsų . . . Mums visko reikia, 
mums viskas brangu, ką jūs

gyv. 635 Lee St.. Plymouth, Pa., 
numirė gegužės 28-tą Nesbitt 
Memorial ligoninėje, kur ji iš
gulėjo visą savaitę kaip pacijen- 
tė. Palaidota gegužės 31-mą iš 
Šv. Kazimiero bažnyčios parapi
jos kapinėse. Velionė buvo gimu
si Lietuvoje, kurį laiką gyveno 
Philadelphijoj. o paskutinius 30 
metų išgyveno Plymouth’e. Jos 
vyras Kazys numirė kovo 18. 
1946. Paliko 3 dukteris, sūnų ir 
9 anūkus.

Jonas Miliauskas iš Idetown. 
Pa., užbaigė muzikos skyrių 
Mansfield State Teachers Col
lege ir gayo diplomą. Anksčiau 
jis yra užbaigęs Lehman Town
ship High School. Iš pat jaunų 
dienų Jonas pasižymėjo muzika- 
liniais gabumais, lankant kolegi- ( 
ją buvo Mansfield STC simfo
nijos beno, Marching beno. Col
lege Symphony orchestro ir Ad- 
venced choro nariu. Savo gabu
mais ir išsilavinimu buvo 
tiek pasižymėjęs, kad buvo 
skirtas Community orkestro 
dėjo asistentu.

Muzikui Jonui Miliauskui
kime geriausios kloties ateity
je!

1776 m. liepos 4-tą paskelbta 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
nepriklausomybė. Tuo metu Lie
tuvos valstybė jau buvo gyvavu
si ilgus šimtmečius.

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. 
J. Skvirecko vertimas, 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą: 
šv. Jokūbo-, šv. Jono, šv. Judo ir .gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
jį ir užsakykite mūsų broliams’, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais $3.00; popieriniais 
viršeliais—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1 000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk
su kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

ro: Juozas Turičinskas. P. Lie- sumą didinti. Kitoms kolonijoms David Michael Phillip: 
kus. Bagdonas, Stef. Stukienė, bus sunku pittsburghiečius pa- i Bank of Wilkes-Bai 
J. Šliogeris. Jodka. Gelbsti visi sivyti. | Marg"ar^t. b . . 3 Į Nat’l. Bank of Wilkeskyriaus nariai

• • J GRAND RAPIDS PRA
Roseland 57 skyrius rengiasi i _ irr>i¥zr

pasiųsti didelę rūbų siuntą DĖS BALF VEIKLA
BALFui. Birželio menesį vyks
ta vajus rūbams bei avalynei. Vi
si prašomi sunešti rūbus iki 1952 
m. birželio 15 d. į Visų ‘Šventųjų 
parapijos salę, 10806 So. Wabash 
Ave. Šio vajaus vedėju yra Jo
nas Jagminas. Talkininkauįa vi
si nariai.

Grand Rapids. Mich.—Čia vei
kia BALF skyrius nuo 1946 m., 
kai anais laikais lankėsi BALF 
atstovas Jonas Valaitis. Vėliau
siu laiku veikimas buvo apsnū
dęs. Dabar vėl atsilankė BALF 
atstovas Jonas Valaitis ir papa
sakojo apie Europoje likusius

tr.; William H.
Clause et ai

Edward Bines, et ai
Bennett, L. C.
Albert Frank, 
Extrs,; Dennis 

Bank of W-ilkes-

1922 m. liepos 13-tą Ambasado ■'■----- ■---- —------------ - ------
rių konferencija pripažino Lie- REUMATIŠKI 
tuvą de jure. 1

PLYMOUTH’O SODALIETĖS RENGIA PRAMOGA
SKAUSMAI

Deksnio Galinga Mestis, sudalyta 
iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingą šilimą. Šildydama ga 
tingai, ištarpius reumatiškus skaus 
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir 
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo 
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Ne 
lauk ilgiau, bet tuojau įsigyk DEKENS 
OINTMENT, arba rašykite į dirbtu, 
ve. Kaina 2 oz. $1.00: 4 oz. $2.00 
Ekstra didelė dėžė—16 oz. $5.00. Ga- 
rahtuojani pasekmes, ar grąžinam pi
nigus.

Bank of

and de- 
wjll be 

Court Room 
session of Court on the day- 

, 1952, at which time 
interest shall attend.

lin-
C. STROBEL, 
of Wills and

jau 
pa- 
ve-

or forever there
from coming in

DEKEN’S PRODUCTS
666. N»w.r)< 1. N. J

PAVASARIS—VEIKIMO
LAIKAS!

a s

i į»

Arkiv.
NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 

laiškus Apaštalų: šv. Povilo.

Pavasarį randasi naujas veikimas ir užma
nymai. Pavasaris—laikas dėl statymo, taisymų 
arba pagražinimo namų. Tuose reikaluose kyla 
pinigiški reikalai.—Lietuvių Banke pinigiškais 
reikalais daug galima atlikti. Ši įstaiga turi dau
gelio metų patyrimų pinigiškuose biznio reika- 
luose.

ANGLIŠKAI - LIETUVIŠKAS ŽODYNAS (English-Lithuanian. Dic
tionary). A. Herlito. Mes jums siūlome Angliškai-Lietuvišką žodyną, kuris 
yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas—dydis: 6 coliai per 4”. 400 
puslapių; kietais stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar 
mes jums siūlome bargeną—atiduodame už $3.00.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Pa
raše kun. J. Dabrila. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariškiausios liau- 
dies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street £P. O, Bn* 32). P*

Žiūrint iš kairės dešinėn sėdi—Eleanor 
Bogdon, Verna Radzavich, Leona Bogdon, 
Marie Rebinski ir Helen Stadulis; stovi—Jean 
Saboski, Jean Bogdon, Eleanor Kazlauskas, 
Eleanor Yencheck ir Dolores Yenchek.

Plymouth’o Šv. Kazimiero parapijos soda
lietės rengia didelę pramogą sekmadienį, bir
želio 15, 1952, parapijos auditorijoj. Pradžia 
3 P. M. Pelnas altoriaus tarnautojų perėda- 
lams Ta sekmadieni po kiekvienu, mišių.

“bake sale”. Pramogos rengimo komiteto gar
bes pirmininkais yra kun. klebonas A. J. Sin
kevičius ir asistentas kun. J. Dastikas; gene
raline pirmininke Leona Bagdonaite, padėjė
jos Verna Radzavich, Eleanor Bogdon, Marie 
Rebinski, Helen Stadulis ir Eleanor Yencheck; 
sodaliečių viršininkės Jean Sabeski, Jean 
Bogdon, Eleanor Kazlauskas ir Dolores Yen- 
chek. Bus duodamos durą ir kitos vertingos 
dovanos. Rengimo komitetas užkviečia pa- 
rjapiiies’čina ir svečius dalyvauti.

Taupymai šioje įstaigoje yra po Federal In
surance Corp, globa. Valdžios saugumas užtikri
namas.

I

~ THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO

HE. 1-2498
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